
UCHWAŁA NR  XXX/273/2021 

RADY GMINY FRYSZTAK 

z dnia 30 czerwca 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie 

Gminy Frysztak. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. 

U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 14 ust. 2b ustawy o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.), 

Rada Gminy Frysztak uchwala się, co następuje: 

§ 1 

W uchwale nr XLV/381/2018 Rady Gminy Frysztak z dnia 10 sierpnia 2018 r. w sprawie 

wprowadzenia odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscach 

publicznych na terenie Gminy Frysztak wprowadza się następującą zmianę: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały po pkt 17 dodaje się pkt 18 i 19 w brzmieniu: 

"18) teren Winnicy Sztukówka Leszek Szczęch w Gliniku Średnim obejmujący działkę 

ewidencyjną nr 1115 

19) teren przystani kajakowej we Frysztaku przy ul. Mostowej, działki ewidencyjne nr 

348/1, 348/3, 346/3, 347” 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Frysztak a nadzór nad jej realizacją Komisji 

Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

Przewodniczący Rady 

 



Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi  

z dnia 10 stycznia 2018 r, która weszła w życie 9 marca 2018 r wprowadziła szereg zmian 

dotyczących procedury wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych i warunków 

ich sprzedaży. Zgodnie z art. 14 ust. 2 a ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wprowadzono zakaz spożywania napojów w 

miejscach publicznych. Do ustawowych kompetencji rady gminy w świetle art. 14 ust 2b 

należy ewentualne wprowadzenie odstępstw od ww. zakazu. 

Rada gminy może wprowadzić w drodze uchwały, w określonym miejscu publicznym na 

terenie gminy odstępstwa od zakazu spożywania napojów alkoholowych, jeżeli uzna, że nie 

będzie to miało negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie polityki społecznej  

w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi, o której mowa w art. 2 ust. 1 i nie będzie zakłócało 

bezpieczeństwa i porządku publicznego. W  dniu 10 sierpnia 2018 r. Rada Gminy Frysztak 

przyjęła uchwałę Nr XLV/381/2018 w sprawie wprowadzenia odstępstwa od zakazu 

spożywania napojów alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Frysztak. 

Projekt uchwały dotyczy zmiany w wykazie odstępstw od zakazu spożywania napojów 

alkoholowych w miejscach publicznych na terenie Gminy Frysztak poprzez dopisanie dwóch 

punktów:  

1) teren Winnicy Sztukówka w Gliniku Średnim obejmujący działkę ewidencyjną nr 1115- na 

wniosek Pana Leszka Szczęcha właściciela Winnicy Sztukówka, który zwrócił się  

z wnioskiem o dopisanie w/w działki będącej własnością prywatną do uchwały w związku 

organizacją okazjonalnych otwartych imprez plenerowych 

2) teren przystani kajakowej we Frysztaku przy ul. Mostowej, działki ewidencyjne nr 348/1, 

348/3, 346/3, 347 będące własnością Gminy Frysztak w związku z organizacją imprez 

plenerowych.  

Wprowadzanie w/w odstępstw nie będzie miało negatywnego wpływu na kształtowanie 

polityki społecznej, w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi z uwagi na sporadyczność 

imprez.  


	RADY GMINY FRYSZTAK
	z dnia 30 czerwca 2021 r.


		2021-07-01T09:14:18+0200
	Jacek Król




